事 務 連 絡

令和７年２月２８日

保 護 者 各 位

沖縄県立真和志高等学校

校長 屋宜 宣安

（ 公印省略 ）

自宅学習期間（県立学校入試期間）における過ごし方について（協力願い）

平素より本校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

令和７年度県立学校一般入試が３月４日（火）、５日（水）に実施されるにあたり、下記の日程は

「自宅学習期間」となります。

つきましては、生徒は各家庭で自学学習や来年度の目標・計画、進路について考える期間と位置

付け、自宅学習を行うことになりますので、ご家庭におきましてもご指導等よろしくお願いいたし

ます。

記

１．自宅学習期間  令和７年３月４日（火）～ 令和７年３月１０日（月）、１４日（金）

  ２．家庭での指導等について

(1) 交通事故等について
①道路交通法を守り、危険運転等は絶対にさせない。
②車両利用の際は、保護者の監督責任のもと安全に留意させる。

③深夜のドライブ(自家用車・バイク等)は危険度が高くなるため、絶対にさせない。

(2) 外出・外泊・迷惑行為について
①外出をする際は、行く先と一人で行動しないように確認する。

  ②22時以降の外出はさせない。沖縄県の条例で補導の対象となります。

  ③友達同士(未成年者同士)の外泊(ペンション・格安ホテル等)は絶対にさせない。

  ④公共の場で迷惑となる行為は絶対にさせない。

(3) ネット被害防止、薬物被害防止について
①知らないメールやサイトなどは、絶対に開かない。

②トラブルの原因となる不適切な動画等の投稿、誤解を招くメールのやり取り等をさせない。

③薬物について嘘の情報に振り回されない、振り回さないように SNS等の確認をお願いします。

(4) その他
  ①高校生としての自覚と責任を持ち、マナーやモラルの意識を強く持たせてください。

②自宅学習期間に髪型の変形や染髪など、手を加えさせないようにしてください。

  ３．校内への立ち入りについて

   ３月４日（火）、５日（水） 終日立入禁止（２日間）

    ３月６日（木）、７日（金）、１０日（月）、１４日（金） 生徒は午後４時から入校可能。

   ※ただし、３年生で調査書・証明書等が必要な者に関しては、事務室への立ち入りは可能。